
 

О проекте межевания территории квартала 310.02.05.01 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной полосой отвода Западно-Сибирской 

железной дороги, площадью имени профессора Лыщинского, ул. Немировича-

Данченко, ул. Ватутина, руслом реки Тулы, ул. Станиславского, в Кировском и 

Ленинском районах 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлени-

ями мэрии города Новосибирска от 07.02.2024 № 624 «О проекте планировки террито-

рии, ограниченной полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги, площадью 

имени профессора Лыщинского, ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, руслом реки 

Тулы, ул. Станиславского, в Кировском и Ленинском районах», от 20.02.2024 № 991 «О 

подготовке проекта межевания территории квартала 310.02.05.01 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной полосой отвода Западно-Сибирской железной 

дороги, площадью имени профессора Лыщинского, ул. Немировича-Данченко, ул. Вату-

тина, руслом реки Тулы, ул. Станиславского, в Кировском и Ленинском районах», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 310.02.05.01 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной полосой отвода Западно-Сибирской желез-

ной дороги, площадью имени профессора Лыщинского, ул. Немировича-Данченко, 

ул. Ватутина, руслом реки Тулы, ул. Станиславского, в Кировском и Ленинском районах 

(далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 

проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     18.03.2025  №         2808   

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.03.2025 № 2808 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 310.02.05.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной полосой отвода Западно-Сибирской железной 

дороги, площадью имени профессора Лыщинского, ул. Немировича- 

Данченко, ул. Ватутина, руслом реки Тулы, ул. Станиславского, 

 в Кировском и Ленинском районах 

 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

310.02.05.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной полосой отвода 

Западно-Сибирской железной дороги, 

площадью имени профессора Лыщинского, 

ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, 

руслом реки Тулы, ул. Станиславского, в 

Кировском и Ленинском районах 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

 
 

Условный 

номер  

земельного 

участка на 

чертеже  

межевания 

территории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес земельного  

участка 

Возможный способ образования  

земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Благоустройство территории (12.0.2) – 

объекты благоустройства территории; ма-

лые архитектурные формы; общественные 

туалеты 

0,1983 Российская Федерация, Новоси-

бирская область, городской 

округ город Новосибирск, город 

Новосибирск, ул. Новогодняя, 

з/у 42/1б 

Раздел земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:052335:2823 с 

сохранением исходного в изменен-

ных границах 

____________ 
 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 310.02.05.01 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной полосой отвода За-

падно-Сибирской железной доро-

ги, площадью имени профессора 

Лыщинского, ул. Немировича-

Данченко, ул. Ватутина, руслом 

реки Тулы, ул. Станиславского, в 

Кировском и Ленинском районах 

 
СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y  
1 2 3 

1 483164.67 4197326.26 

2 483164.49 4197328.57 

3 483166.74 4197328.74 

4 483165.60 4197342.16 

5 483163.43 4197341.98 

6 483161.01 4197372.58 

7 483163.11 4197372.75 

8 483162.23 4197386.05 

9 483159.95 4197385.92 

10 483157.54 4197416.39 

11 483159.14 4197416.51 

12 483159.12 4197424.36 

13 483158.63 4197430.34 

14 483156.45 4197430.16 

15 483153.94 4197461.89 

16 483155.93 4197462.05 

17 483155.58 4197469.74 

18 483156.08 4197469.78 

19 483155.64 4197475.26 

20 483153.84 4197475.11 

21 483152.90 4197475.04 

22 483151.14 4197497.35 

23 483149.39 4197519.40 

24 483150.13 4197519.46 

25 483150.06 4197520.32 

26 483151.71 4197520.44 

27 483151.28 4197525.93 

28 483150.89 4197525.90 

29 483150.06 4197536.37 

30 483064.42 4197529.59 



2 

 
1 2 3 

31 482984.35 4197523.25 

32 482960.64 4197521.37 

33 482860.91 4197513.48 

34 482845.24 4197512.23 

35 482769.11 4197506.21 

36 482713.08 4197501.76 

37 482648.40 4197496.65 

38 482562.48 4197489.84 

39 482538.13 4197487.94 

40 482535.04 4197487.47 

41 482529.95 4197486.60 

42 482499.14 4197481.69 

43 482495.35 4197481.09 

44 482462.01 4197475.77 

45 482436.27 4197471.69 

46 482412.24 4197464.71 

47 482358.91 4197449.35 

48 482313.22 4197426.35 

49 482298.26 4197413.62 

50 482288.47 4197406.15 

51 482287.97 4197398.35 

52 482299.46 4197386.14 

53 482306.79 4197378.34 

54 482313.39 4197371.81 

55 482347.74 4197324.12 

56 482451.21 4197222.00 

57 482518.03 4197156.19 

58 482521.57 4197151.03 

59 482538.52 4197133.95 

60 482541.40 4197133.26 

61 482561.83 4197112.53 

62 482563.42 4197106.32 

63 482564.25 4197103.23 

64 482585.52 4197081.99 

65 482586.90 4197079.39 

66 482589.45 4197078.17 

67 482623.54 4197044.35 

68 482630.58 4197037.37 

69 482673.93 4196994.71 

70 482737.52 4196930.96 

71 482752.00 4196914.91 

72 482883.90 4197046.44 

73 482894.68 4197056.83 

74 482933.16 4197095.50 

 

Примечание: система координат – МСК НСО. 

____________



 

 


